АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.06.2016

                            № 369
                                                                                                                                                 Экз. №_____
г. Димитровград
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 22.01.2014 №41 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие  коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район»
Ульяновской области на 2014-2018 годы» (с изменениями от 29.08.2014 № 961, от 23.03.2016 № 192)

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 22.01.2014 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие  коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы» (с изменениями от 29.08.2014 № 961, от 23.03.2016 № 192) следующие изменения:

1.1. В «Паспорте Программы»

1.1.1. строку «Цели муниципальной Программы» дополнить пунктами следующего содержания:
«- совершенствование правовых основ и организационных механизмов предотвращения и выявления конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы, по которым установлена обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;

- повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

- усиление влияния этических и нравственных норм на соблюдение лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;

- повышение эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям.».

1.1.2. строку «Целевые индикаторы Программы» дополнить пунктами следующего содержания:

«- доля жителей муниципального образования «Мелекесский район», имеющих недостаточно информации о мерах по борьбе с коррупцией в муниципальном образовании «Мелекесский район» (по данным анкетирования);
- доля проектов нормативных правовых актов, в которых были выявлены коррупциогенные факторы, в общем количестве проектов нормативных правовых актов, проходивших антикоррупционный анализ;
- число заседаний Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» в год;
- число общего количества информационно-аналитических материалов и публикаций по теме коррупции и противодействию коррупции, размещённых в муниципальных средствах массовой информации муниципального образования «Мелекесский район»;

- доля официальных сайтов органов местного самоуправления, входящих в состав  муниципального образования «Мелекесский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащих специальные разделы, посвящённые противодействию коррупции.».
1.2. Абзац первый раздела 2 Программы «Цели и целевые индикаторы Программы» дополнить пунктами 5-8 следующего содержания:

«5. Совершенствование правовых основ и организационных механизмов предотвращения и выявления конфликта интересов в отношении лиц, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, по которым установлена обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов;
6. Повышение эффективности противодействия коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
7. Усиление влияния этических и нравственных норм на соблюдение лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы, запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции;
8. Повышение эффективности информационно-пропагандистских и просветительских мер, направленных на создание в обществе атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям.».

1.3. Пункт 4 раздела 4 «Система мероприятий муниципальной Программы» изложить в следующей редакции:

«4) соблюдение Кодекса профессиональной этики сотрудников администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и её отраслевых (функциональных) органов и Стандарта антикоррупционного поведения;».

1.4. Раздел 7 «Основные критерии оценки эффективности муниципальной Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатели эффективности реализации Программы:
- снижение доли жителей муниципального образования «Мелекесский район», имеющих недостаточно информации о мерах по борьбе с коррупцией в муниципальном образовании «Мелекесский район» (по данным анкетирования);
- снижение доли проектов нормативных правовых актов, в которых были выявлены коррупциогенные факторы, в общем количестве проектов нормативных правовых актов, проходивших антикоррупционный анализ;
- увеличение числа заседаний Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район»;
- увеличение числа общего количества информационно-аналитических материалов и публикаций по теме коррупции и противодействию коррупции, размещённых в муниципальных средствах массовой информации муниципального образования «Мелекесский район»;

- увеличение доли официальных сайтов органов местного самоуправления, входящих в состав  муниципального образования «Мелекесский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащих специальные разделы, посвящённые противодействию коррупции.

Значения показателей эффективности реализации программы с разбивкой по годам приведены в приложении № 3 к настоящей Программе.».

1.5. Строку 1.8. Приложения №1 «Мероприятия муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы» изложить в следующей редакции:
«
	1.8.
	Рассмотрение вопроса о выполнении мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы» на заседаниях Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район»
	Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район», руководители структурных подразделений администрации, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	Ежеквартально до 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

».
3. Дополнить муниципальную программу приложением № 3 «Показатели эффективности реализации муниципальной Программы «Противодействие  коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы администрации                                                           М.В. Макшанцева

Приложение к постановлению

администрации муниципального

образования «Мелекесский район»

Ульяновской области

от 01.06.2016 года № 369
«Приложение № 3

к Программе
ПОКАЗАТЕЛИ
 эффективности реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции

в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы»
	№п/п
	Показатели эффективности реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции

в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2014-2018 годы»
	Ответственные

за предоставление значения показателя
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	снижение доли жителей муниципального образования «Мелекесский район», имеющих недостаточно информации о мерах по борьбе с коррупцией в муниципальном образовании «Мелекесский район» (по данным анкетирования), процентов
	Руководитель аппарата
администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	23
	20
	15

	2
	снижение доли проектов нормативных правовых актов, в которых были выявлены коррупциогенные факторы, в общем количестве проектов нормативных правовых актов, проходивших антикоррупционный анализ, процентов
	Отдел правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	10
	8
	6

	3
	увеличение числа заседаний Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Мелекесский район», единиц
	Отдел по делам ГО, ЧС и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	4
	4
	4

	4
	увеличение числа общего количества информационно-аналитических материалов и публикаций по теме коррупции и противодействию коррупции, размещённых в муниципальных средствах массовой информации муниципального образования «Мелекесский район», единиц
	Руководители отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	80
	90
	100

	5
	увеличение доли официальных сайтов органов местного самоуправления, входящих в состав  муниципального образования «Мелекесский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащих специальные разделы, посвящённые противодействию коррупции, процентов
	Руководитель аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	37,5
	100
	100

».